
Página: 1 / 5

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

145/2024

04/11/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2024
Pregão presencial
44/2024 - PR
145/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPAGEM E
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL
DE LAJEADO GRANDE.

Lote: 1
Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM DE PNEU 275-80 R22,5 BORRACHUDO COM

PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22MM - RECAPAGEM DE PNEU 275-
80 R22,5 BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22MM

100,000 UNI 456,8079 45.680,79

Marca: RUZI
2 RECAPAGEM DE PNEU 275-80 R22,5 LISO COM PROFUNDIDADE DE

SULCO DE 22MM - RECAPAGEM DE PNEU 275-80 R22,5 LISO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22MM

20,000 UNI 456,8425 9.136,85

Marca: RUZI
3 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275-80 R22,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

275-80 R22,5
25,000 UNI 15,2944 382,36

Marca: RUZI
Total do Participante: 55.200,00

Lote: 2
Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

4 RECAPAGEM DE PNEU 1000R20 BORRACHUDO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22MM - RECAPAGEM DE PNEU
1000R20 BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22MM

20,000 UNI 481,956 9.639,12

Marca: RUZI
5 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000R20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

1000R20
10,000 UNI 16,088 160,88

Marca: RUZI
Total do Participante: 9.800,00

Lote: 3
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

6 RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22MM - RECAPAGEM DE PNEU
215/75 R17,5 BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
22MM

20,000 UNI 258,75 5.175,00

Marca: BOREX

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 20/12/2024, às 08:10:13. Protocolo: b791453f-1d6d-4001-9d03-b773181a8ab2



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

215/75 R17,5
20,000 UNI 86,25 1.725,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 6.900,00

Lote: 4
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

8 RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
25MM - RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 25MM

10,000 UNI 768,789 7.687,89

Marca: RUZI
9 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

1400X24
14,000 UNI 254,4364 3.562,11

Marca: RUZI
Total do Participante: 11.250,00

Lote: 5
Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

10 RECAPAGEM DE PNEU 18-4 R30 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 18-4 R30 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.547,3625 6.189,45

Marca: RUZI
11 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18-4 R30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18-4

R30
4,000 UNI 290,1375 1.160,55

Marca: RUZI
Total do Participante: 7.350,00

Lote: 6
Participante: DR PNEUS LTDA

12 RECAPAGEM DE PNEU 18-4 R34 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 18-4 R34 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.449,16 5.796,64

Marca: RUBBERNEW
13 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18-4 R34 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18-4

R34
6,000 UNI 478,8933 2.873,36

Marca: RUBBERNEW
Total do Participante: 8.670,00

Lote: 7
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

14 RECAPAGEM DE PNEU 23-1 R30 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 23-1 R30 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 2.368,00 9.472,00

Marca: BOREX
15 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23-1 R30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23-1

R30
4,000 UNI 592,00 2.368,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 11.840,00

Lote: 8
Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

16 RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R26 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R26 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.083,325 4.333,30

Marca: RUZI
17 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9 R26 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9

R26
4,000 UNI 166,675 666,70

Marca: RUZI
Total do Participante: 5.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 20/12/2024, às 08:10:13. Protocolo: b791453f-1d6d-4001-9d03-b773181a8ab2



Página: 3 / 5

Lote: 9
Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R28 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE

35MM - RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R28 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.083,325 4.333,30

Marca: RUZI
19 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9 R28 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9

R28
4,000 UNI 166,675 666,70

Marca: RUZI
Total do Participante: 5.000,00

Lote: 10
Participante: DR PNEUS LTDA

20 RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R24 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 14-9 R24 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.000,7025 4.002,81

Marca: RUBBERNEW
21 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9 R24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-9

R24
4,000 UNI 269,0475 1.076,19

Marca: RUBBERNEW
Total do Participante: 5.079,00

Lote: 11
Participante: DR PNEUS LTDA

22 RECAPAGEM DE PNEU 14-4 R24 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 14-4 R24 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 1.033,1375 4.132,55

Marca: RUBBERNEW
23 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-4 R24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14-4

R24
4,000 UNI 236,6125 946,45

Marca: RUBBERNEW
Total do Participante: 5.079,00

Lote: 12
Participante: TV PNEUS E RECAPAGENS LTDA

24 RECAPAGEM DE PNEU 12-4/11X24 COM PROFUNDIDADE DE SULCO
DE 35MM - RECAPAGEM DE PNEU 12-4/11X24 COM PROFUNDIDADE
DE SULCO DE 35MM

4,000 UNI 863,635 3.454,54

Marca: RUZI
25 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12-4/11X24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

12-4/11X24
4,000 UNI 86,365 345,46

Marca: RUZI
Total do Participante: 3.800,00

Lote: 13
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

26 RECAPAGEM DE PNEU 750 R16 - RECAPAGEM DE PNEU 750 R16 4,000 UNI 301,165 1.204,66
Marca: BOREX

27 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750 R16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 750
R16

4,000 UNI 46,335 185,34

Marca: BOREX
Total do Participante: 1.390,00

Lote: 14
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

28 RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R25 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R25 COM PROFUNDIDADE DE

4,000 UNI 1.350,00 5.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 20/12/2024, às 08:10:13. Protocolo: b791453f-1d6d-4001-9d03-b773181a8ab2



Página: 4 / 5

SULCO DE 35MM
Marca: BOREX

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 R25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5

R25
4,000 UNI 450,00 1.800,00

Marca: BOREX
Total do Participante: 7.200,00

Lote: 15
Participante: DR PNEUS LTDA

30 RECAPAGEM DE PNEU 12.5 R18 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
25MM - RECAPAGEM DE PNEU 12.5 R18 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 25MM

14,000 UNI 519,2636 7.269,69

Marca: RUBBERNEW
31 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5 R18 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5

R18
16,000 UNI 233,1444 3.730,31

Marca: RUBBERNEW
Total do Participante: 11.000,00

Lote: 16
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

32 RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R24 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
25MM - RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R24 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 25MM

6,000 UNI 1.594,955 9.569,73

Marca: RUZI
33 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 R24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5

R24
8,000 UNI 435,0338 3.480,27

Marca: RUZI
Total do Participante: 13.050,00

Lote: 17
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

34 RECAPAGEM DE PNEU 23-1 R26 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
35MM - RECAPAGEM DE PNEU 23-1 R26 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

4,000 UNI 3.690,7875 14.763,15

Marca: TIPLER
35 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23-1 R26 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23-1

R26
4,000 UNI 686,7125 2.746,85

Marca: TIPLER
Total do Participante: 17.510,00

Lote: 18
Participante: DR PNEUS LTDA

36 RECAPAGEM DE PNEU 10R16,5 - RECAPAGEM DE PNEU 10R16,5 8,000 UNI 658,4512 5.267,61
Marca: RUBBERNEW

37 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10X16,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
10X16,5

8,000 UNI 216,5488 1.732,39

Marca: RUBBERNEW
Total do Participante: 7.000,00

Lote: 19
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

38 RECAPAGEM DE PNEU 195/75 R16 BORRACHUDO COM
PROFUNDIDADE DE SULCO DE 25MM - RECAPAGEM DE PNEU
195/75 R16 BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE
25MM

14,000 UNI 328,5271 4.599,38

Marca: RUZI
39 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 195/75 R17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

195/75 R17,5
14,000 UNI 99,33 1.390,62

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 20/12/2024, às 08:10:13. Protocolo: b791453f-1d6d-4001-9d03-b773181a8ab2



Página: 5 / 5

Marca: RUZI
Total do Participante: 5.990,00

Lote: 20
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 RECAPAGEM DE PNEU 19.5X24 COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE

35MM - RECAPAGEM DE PNEU 19.5X24 COM PROFUNDIDADE DE
SULCO DE 35MM

6,000 UNI 1.247,5017 7.485,01

Marca: RUZI
41 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5X24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU

19.5X24
8,000 UNI 389,3738 3.114,99

Marca: RUZI
Total do Participante: 10.600,00

Total Geral: 208.708,00

Assinatura do Responsável

20/12/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 20/12/2024, às 08:10:13. Protocolo: b791453f-1d6d-4001-9d03-b773181a8ab2


		2024-12-20T08:10:50-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-12-20T08:10:59-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




